Veranstalter: KSSV Boérde
Ausrichter: Groninger SV
Disziplinen:

Luftgewehr 100 Schul3
Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch.
Luftpistole 100 SchuR
Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch.

Teilnehmende Vereine
Groninger Schiitzenverein e.V.
SGs Hadmersleben von 1703 e.V.
SGs von 1803 zu Harbke e.V.

SV Alikendorf von 1994 e.V.

SV Domersleben 1999 e.V.

SV Hornhausen 1848 e.V.

SV Schermcke von 1872 e.V.

SV von 1823 Krottorf e.V.
Schitzengilde Wanzleben e.V.
Schiitzenverein 1860 Hordorf e.V.
Schitzenverein Eilsleben 1909 e.V.
Schitzenverein Kroppenstedt e.V.

Wettkampfleiter: Torsten Dattko

Org.-Leiter: Ingo Abel

abschlieBendes Protokoll

Kreismeisterschaft Luftdruck 100 Schuss 2025

Protokollabkiirzung
Groninger SV

SGs Hadmersleben
SGs Harbke

SV Alikendorf

SV Domersleben
SV Hornhausen

SV Schermcke

SV Krottorf

SGi Wanzleben

SV Hordorf

SV Eilsleben

SV Kroppenstedt

Stand 20.09.2025



Einzelwertung

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Herren |

Pl
1.

n.a.

Name
Achilles, Robert
Minge, Julian

Verein
SV Hornhausen
SV Hornhausen

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Damen |

PI.

Name

Heine, Heidi
Minz, Mareike
Otto, Carmen

. Vogt, Jasmin

Verein
Groninger SV
SV Hornhausen
SV Hornhausen
SV Hornhausen

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Herren Il

Pl
1.
2.

Name
Hartling, Marcel
Heine, Tobias

2.Q. Scheer, Robert

Verein

SV Krottorf
Groninger SV
SV Eilsleben

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Damen Il

Pl

Name

2.Q. Scheer, Karen

Verein
SV Eilsleben

S1
97,4
0,0

s1
101,0
96,6
78,2
0,0

S1
100,8
97,8
99,5

S1
101,4

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren | mannlich

Pl

el o

5.

Name

Eggert, Bernd
Harmuth, Andy
Nitschke, Stefan
Beckurts, Mike
Kramer, André

z.Q. Ertmer, Steffen
z.Q. Walter, Torsten

Verein
Groninger SV
Groninger SV
SV Domersleben
SV Eilsleben

SGs Harbke

SV Alikendorf
Groninger SV

S1
105,2
103,8
103,7
102,8
97,5
104,5
102,6

S2
95,8
0,0

Y]
101,1
90,5
81,1
0,0

S2
102,0
99,3
99,4

S2
102,6

S2
105,1
102,2
99,4

103,2
93,5

101,1
101,1

S3
95,2
0,0

s3
99,0
92,6
84,2
0,0

S3

103,2
101,8
100,7

S3
103,1

S3
105,3
105,8
101,3
101,4
93,6
103,6
100,7

sS4
93,7
0,0

sa
103,8
95,5
79,7
0,0

S4
102,6
98,1
100,4

S4
102,0

S4
105,8
103,6
103,8
103,1
99,6
103,3
102,2

S5
95,7
0,0

S5
103,2
97,4
90,3
0,0

S5
105,4
95,9
102,4

S5
100,9

S5
107,0
103,9
103,5
102,9
97,7
104,0
102,6

S6
97,5
0,0

S6
103,2
94,6
94,5
0,0

S6
105,3
99,6
101,5

S6
102,7

S6

104,6
103,5
102,6
100,7
100,5
101,9
102,2

S7
101,3
0,0

s7
102,7
92,9
83,6
0,0

S7

105,0
100,9
101,3

S7
103,0

S7
106,3
99,1
103,1
100,4
90,0
103,3
92,9

S8
98,8
0,0

S8
105,2
90,4
88,6
0,0

S8
103,6
99,0
102,3

S8
104,0

S8
106,4
102,0
103,1
94,7
101,6
102,6
101,6

S9
99,0
0,0

S9
103,5
93,4
86,1
0,0

S9

105,6
101,2
102,2

S9
103,9

S9
105,2
101,8
103,3
101,4
98,1
103,8
93,9

S10
97,6
0,0

10
104,4
87,2
84,2
0,0

S10
101,9
99,9
103,5

S10
103,2

S10
105,1
104,3
103,0
99,0
94,0
104,6
102,8

ges.
972,0
0,0

ges.
1027,1
931,1
850,5
0,0

ges.
1035,4
993,5

1013,2

ges.
1026,8

ges.
1056,0
1030,0
1026,8
1009,6
966,1

1032,7
1002,6

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren | weiblich

Pl. Name Verein

1. Reichmann, Sabine SV Domersleben
2.  Eggert, Kerstin Groninger SV

3.  Kolbe, Silke SV Domersleben
4.  Metscher, Simone SV Alikendorf

S1
104,4
104,3
102,0
75,3

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren Il mannlich

Pl. Name Verein

1. Dubois, Rainer SV Hordorf
2. Seidel, Thomas SV Krottorf
3. Gieseke, Klaus SGs Harbke

S1
104,3
100,2
90,1

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren Il weiblich

Pl. Name Verein

1. Pieper, Viola SV Hordorf

2. Olbricht, Birgit SV Hordorf

3.  Seidel, Sylvia SGi Wanzleben
4. Wallbaum, Cornelia SGs Harbke

5. Spieler, Kerstin SV Hornhausen

s1
104,8
101,7
94,2
94,5
78,1

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren Ill mannlich

Pl. Name Verein

1. Schulze, Gisbert SV Schermcke
2. Arens, Reinhard SV Eilsleben
3. Wajroch, Ralf SV Schermcke
4, Kinzel, Dietmar Groninger SV

S1
102,0
102,8
102,0
98,2

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren Il weiblich

Pl. Name Verein
1. Seidel, Rita Dora SV Domersleben

S1
101,9

S2
105,6
104,7
102,3
89,2

S2
103,2
100,3
93,6

S2
105,5
99,8
98,6
95,6
86,7

Y

102,6
101,9
102,2
101,1

S2
104,0

S3
104,4
103,5
98,9
75,0

S3
104,3
102,3
93,6

s3
104,4
101,1
101,6
99,8
78,0

S3

104,3
102,8
100,3
103,2

S3
103,9

s4
105,4
105,1
104,8
82,9

sa
104,1
102,9
98,4

sa
104,7
102,8
99,7
93,9
89,0

sS4

103,3
103,1
104,3
101,0

sS4
104,0

S5
102,5
103,0
102,8
85,0

S5
104,4
91,4
95,9

S5
105,6
101,9
96,4
98,5
78,2

S5

103,5
102,0
104,4
101,4

S5
103,1

S6
104,0
104,2
101,9
85,0

S6
105,6
94,2
102,9

S6
104,9
99,0
95,6
97,5
83,6

S6

104,4
102,4
104,1
104,0

S6
104,1

s7
104,5
103,3
102,0
74,7

S7
104,3
101,8
92,3

S7
105,7
101,4
95,8
96,8
85,3

s7

104,2
103,7
101,5
101,9

S7
103,4

S8
104,0
102,5
104,4
80,4

s8
103,1
98,8
97,2

S8
105,2
98,9
95,5
93,7
76,0

s8

103,3
102,2
102,7
100,8

S8
101,1

S9
104,2
103,4
102,5
83,3

S9
103,4
101,6
94,9

S9
105,7
101,3
95,1
93,9
80,6

S9

104,8
102,3
101,6
100,2

S9
104,7

S10
101,0
103,3
101,9
86,1

S10
103,4
99,2
96,6

S10
103,7
101,8
101,6
98,1
81,5

S10

103,5
103,3
102,0
102,0

S10
103,3

ges.
1040,0
1037,3
1023,5
816,9

ges.
1040,1
992,7
955,5

ges.
1050,2
1009,7
974,1
962,3
817,0

ges.
1035,9
1026,5
1025,1
1013,8

ges.
1033,5

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren IV mannlich

Pl
1.
2.
3.

Name

Jung, Uwe
Wernicke, Lutz
Meier, Reinhard

Verein

SGi Wanzleben
SV Hordorf

SV Schermcke

S1
102,0
96,9
91,6

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren VI mannlich

Pl

Name

Verein

n.a. Goppold, Hans-Joachim SV Hordorf

Luftpistole 100 SchuB, Herren |

Pl
1.

Name
Schmidt, Christian

Verein
Groninger SV

Luftpistole 100 SchuB3, Damen |

Pl
1.
2.

Name
Bohndorf, Lea
Osterburg, Jenny

Verein
Groninger SV
Groninger SV

Luftpistole 100 SchuB, Herren Il

Pl
1.
2.

n.a.

Name

Hunold, Thomas
Aris, Norman
Huth, Marcel

Verein

SGs Hadmersleben
SGi Wanzleben

SV Domersleben

Luftpistole 100 SchuB, Herren Il

Pl
1.

Name
Nitschke, Stefan

Verein
SV Domersleben

Luftpistole 100 SchuB, Herren IV

Pl
1.

Name
Seidel, Thomas

Verein
SGi Wanzleben

S1
0,0

S1
78
81

S1
83

S1
81

S2
101,3
97,0
93,1

S2
0,0

S2
90

S2
92
69

S2
81
80

S2
89

S2
83

S3
101,7
96,9
94,7

S3
0,0

S3
86

S3
87
81

S3
77
76

S3
86

S3
78

sS4
100,4
100,2
91,6

sS4
0,0

S4
91

S4
87
80

sS4
83
78

sS4
87

sS4
87

S5
102,0
95,8
94,2

S5
0,0

S5
88

S5
87
84

S5
82
75

S5
91

S5
84

S6
101,0
94,2
90,5

S6
0,0

S6
87

S6
87
80

S6
86
71

S6
84

S6
85

S7

99,4
97,9
97,2

S7
0,0

S7
92

S7
88
83

S7
86
67

S7
81

S7
84

S8
101,9
98,9
95,8

S8
0,0

S8
91

S8
90
74

S8
83
77

S8
88

S8
82

S9
98,4
100,2
87,9

S9
0,0

S9
91

S9
90
82

S9
84
76

S9
85

S9
85

S10
99,2
102,0
96,0

S10
0,0

S10
90

S10
85
83

S10
83
71

S10
87

S10
86

ges.
1007,3
980,0
932,6

ges.
0,0

ges.
898

ges.
887
805

ges.
823
752

ges.
861

ges.
835

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



Luftpistole 100 SchuB, Junioren Il mannlich
Pl. Name Verein S1
1. Frank, Gilbert SGi Wanzleben 67

Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch., Herren Il

Pl. Name Verein S1
1. Hunold, Thomas SGs Hadmersleben 99,9
n.a. Huth, Marcel SV Domersleben 0,0

Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch., Senioren | mannlich

Pl. Name Verein S1

1. Harmuth, Andy Groninger SV 98,8
2.  Nitschke, Stefan SV Domersleben 95,9
3.  Pieper, Olaf SV Hordorf 95,3
4, Koster, Olaf SGs Harbke 84,6
5.  Schén, Thomas SGs Harbke 91,7

Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch., Senioren | weiblich
Pl. Name Verein S1
1. Kolbe, Silke SV Domersleben 91,0

Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch., Senioren Il mdnnlich
Pl. Name Verein S1

1. Jager, Harald SGs Harbke 95,7
2. Seidel, Thomas SGi Wanzleben 95,1
3. Solfen, Bernd SV Kroppenstedt 91,0

Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch., Senioren Il weiblich
Pl. Name Verein S1
1. Pieper, Viola SV Hordorf 95,0

S2
63

S2
97,3
0,0

Y]

97,7
98,5
83,7
85,8
89,1

S2
94,6

Y

97,7
92,8
92,5

S2
96,6

S3
71

S3
97,2
0,0

S3

97,0
95,4
91,3
90,9
96,2

S3
91,9

S3
100,4
93,7
89,8

S3
95,5

sS4
66

sS4
102,7
0,0

sS4
100,6
97,9
93,3
95,9
93,3

sS4
80,4

sS4

96,0
96,3
94,0

sS4
96,8

S5
63

S5
99,5
0,0

S5

94,4
97,5
97,7
97,2
88,0

S5
92,9

S5

94,5
95,6
84,5

S5
99,0

S6
63

S6
99,2
0,0

S6

98,7
99,6
97,0
97,9
86,7

S6
81,9

S6

94,7
87,3
85,0

S6
94,8

S7
51

S7
97,4
0,0

s7
102,2
99,5
92,7
88,2
87,7

S7
92,3

s7

91,9
94,8
94,7

S7
102,3

S8
54

S8
99,0
0,0

S8
100,9
100,3
93,2
94,2
95,5

S8
86,5

s8

95,2
93,9
94,1

S8
86,0

S9
45

S9
101,5
0,0

S9
100,0
94,6
93,1
93,0
86,1

S9
93,3

S9

95,5
91,8
91,5

S9
101,5

S10
58

S10
99,3
0,0

S10
100,1
99,8
92,6
92,8
84,8

S10
99,2

S10

96,5
92,1
89,6

S10
92,6

ges.
601

ges.
993,0
0,0

ges.
990,4
979,0
929,9
920,5
899,1

ges.
904,0

ges.
958,1
933,4
906,7

ges.
960,1

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch., Senioren Ill mannlich

Pl. Name

1. Klein, Michael
2.  Schulze, Gisbert
3. Kinzel, Dietmar

Verein S1 S2 S3 S4 S5

SGi Wanzleben 99,2 101,3 95,7 93,6 91,5
SV Hordorf 93,9 91,3 98,7 97,5 90,0
Groninger SV 91,5 91,6 91,2 95,6 90,9

Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch., Senioren IV mannlich

Pl. Name
1. Konnecke, Jirgen

Verein S1 S2 S3 sS4 S5
SV Kroppenstedt 77,7 73,6 40,0 87,0 79,5

Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch., Senioren VI mannlich

Pl. Name
1. Kiihne, Jirgen

Mannschaftswertung

Verein S1 S2 S3 sS4 S5
SV Kroppenstedt 94,9 97,7 89,1 91,3 101,2

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren | mannlich

Pl. Mannschaft
Groninger SV
SV Eilsleben
3. SGs Harbke

.

Starter

Eggert, B. (1056,0); Eggert, K. (1037,3); Harmuth, A. (1030,0)
Scheer, K. (1026,8); Arens, R. (1026,5); Scheer, R. (1013,2)
Kramer, A. (966,1); Wallbaum, C. (962,3); Gieseke, K. (955,5)

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren | weiblich

Pl. Mannschaft
1. SV Domersleben

Starter

Reichmann, S. (1040,0); Seidel, R. (1033,5); Kolbe, S. (1023,5)

Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren Il mannlich

Pl. Mannschaft
1. SV Schermcke

Starter
Schulze, G. (1035,9); Wajroch, R. (1025,1); Meier, R. (932,6)

S6

95,1
90,2
89,5

S6
90,7

S6
100,0

S7

86,6
92,7
89,4

S7
90,5

S7
91,2

ges.
3123,3
3066,5
2883,9

ges.
3097

ges.
2993,6

S8

93,2
90,0
90,9

S8
89,5

S8
96,9

S9

97,5
90,2
95,4

S9
88,6

S9
90,0

S10 ges. Bemerkung
93,1 946,8
94,7 929,2
90,0 916,0
S10 ges. Bemerkung
85,1 802,2
S10 ges. Bemerkung
100,2 952,5

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



Luftgewehr st. aufgelegt 100 Sch., Senioren Il mannlich
Pl. Mannschaft Starter

1. SV Hordorf Pieper, V. (1050,2); Dubois, R. (1040,1); Olbricht, B. (1009,7)

Luftpistole 100 SchuB, Herren |

Pl. Mannschaft Starter
1. Groninger SV Schmidt, C. (898); Bohndorf, L. (887); Osterburg, J. (805)
2.  SGi Wanzleben Seidel, T. (835); Aris, N. (752); Frank, G. (601)

Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch., Senioren | mannlich

Pl. Mannschaft Starter
1. SV Hordorf Pieper, V. (960,1); Pieper, O. (929,9); Schulze, G. (929,2)
2. SGs Harbke Jager, H. (958,1); Koster, 0. (920,5); Schon, T. (899,1)

Luftpistole, st. aufgelegt 100 Sch., Senioren Il mdnnlich
Pl. Mannschaft Starter
1. SV Kroppenstedt Kihne, J. (952,5); Solfen, B. (906,7); Konnecke, J. (802,2)

ges.
3100,0

ges.
2590
2188

ges.
2819,2
2777,7

ges.
2661,4

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



